КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2010                                     № 165                                     ст.Журавская

О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 26 апреля 2010 года № 50 «Об утверждении целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновкого района» на 2010-2011 годы»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от 04 апреля           2008 года № 1448-КЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае" и в целях создания благоприятных условий для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 26 апреля 2010 года № 50 «Об утверждении целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновкого района» на 2010-2011 годы» изложив приложение в новой редакции  (приложение).
2.  Постановление вступает в  силу со дня его обнародования.

Глава

Журавского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Сергиенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 03 ноября 2010 года № 165
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 26 апреля 2010 года № 50

ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновкого района» на 2010-2011 годы
ПАСПОРТ

целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновкого района» на 2010-2011 годы
	Наименование программы
	Целевая программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновкого района» на 2010-2011 годы

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года                  № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае"

	Основные разработчики программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Совершенствование внешней среды для  развития малого и среднего предпринимательства, решения проблем занятости трудоспособного населения, развития инфраструктуры  поддержки  малого и среднего предпринимательства, нормативно-правового обеспечения деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличения числа субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения конкурентоспособности выпускаемой субъектами малого и среднего предпринимательства  продукции

	Срок реализации Программы
	2010 – 2011 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы по состоянию на 2010 год составляет 30,0 тыс.руб., на 2011 год 2,0 тыс.руб. Источник финансирования – местный бюджет

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района

Глава

Журавского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Сергиенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к целевой программе

«Поддержка малого и среднего
предпринимательства в Журавском
сельском поселении Кореновского района»
на 2010-2011 годы

МЕРОПРИЯТИЯ
целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновкого района» на 2010-2011 годы

	№№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего тыс.руб
	В том числе
	Муниципальный заказчик

	2010 год
	2011 год

	1. Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1. Оптимизация нормативно-правовых основ регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	Анализ нормативных правовых актов Российской Федерации Законодательного Собрания Краснодарского края и администрации Краснодарского края, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства и государственную поддержку малого и среднего предпринимательства

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	1.2. Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства

	1.2.1
	Организация и проведение:

- совещаний,

- рабочих встреч,

- "круглых столов"

с представителями субъектов малого и среднего бизнеса по проблемам и перспективам развития малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет

	12,8
	7,8
	2,0
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	1.2.2
	Подготовка информационных материалов по проблемам малого и среднего предпринимательства для публикации в средствах массовой информации, издание и распространение брошюр по проблемам малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет

	4,9
	4,9

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	1.2.3
	Подготовка рекомендаций по обеспечению информационной поддержки молодежного предпринимательства, формированию положительного имиджа молодежного предпринимательства, молодежной предпринимательской культуры

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	1.2.4
	Подготовка комплекса мероприятий по стимулированию подготовки молодежи к предпринимательской деятельности

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	2. Развитие кредитно-финансовых механизмов субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1.1
	Определение территорий недостатка предложения товаров и услуг сферы потребительского рынка Журавского сельского поселения Кореновского района

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	2.1.2
	Размещение муниципальных заказов среди субъектов малого и среднего предпринимательства на конкурсной основе, в том числе в сферах:

- культуры;

- жилищно-коммунального

хозяйства

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	3. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1. Информационная, правовая и консультационная поддержка
малого и среднего предпринимательства

	3.1.1
	Обеспечение доступного и  эффективного освещения в средствах массовой информации   сведений о всех действующих и  принимаемых нормативных актах,  затрагивающих малое и среднее  предпринимательство, включая акты, содержащие требования, ограничивающие свободу предпринимательской деятельности

	Местный бюджет

	4,9
	4,9

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	3.1.2
	Поддержка деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства в рамках  выставочно-ярмарочной  деятельности. Субсидирование части затрат по аренде выставочных площадей субъектами   малого и среднего бизнеса.
	Местный бюджет

	12,4
	12,4

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	3.2.Информационная, правовая и консультационная поддержка
 малого и среднего предпринимательства, подготовка кадров
для малого и среднего предпринимательства

	3.2.1
	Оказание безработным   гражданам, желающим организовать собственное дело,     полного комплекса  консультационных услуг по     вопросам предпринимательской   деятельности

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	3.2.2
	Организация и проведение   лекций для школьников по   основам предпринимательской   деятельности

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	4.Научно-аналитическое обеспечение деятельности субъектов малого и среднего бизнеса, развитие внешнеэкономических связей

	4.1.Формирование объективной информации о состоянии
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.1
	Анализ и прогнозирование    экономического развития  субъектов малого  и среднего предпринимательства, подготовка ежегодных аналитических обзоров о состоянии малого и среднего    предпринимательства в поселении

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	4.1.2
	Проведение социологических   опросов среди субъектов малого и среднего предпринимательства поселения с  целью выявления наиболее  актуальных проблем,  препятствующих развитию малого и среднего   бизнеса

	Без финансирования

	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	ВСЕГО

	32,0
	30,0
	2,0»

Глава

Журавского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Сергиенко